a) *L. habet, F. ممورك. Pro ut سويدك *L. حنكاكث F. *L. مينك.

b) *L. مرسندة ut quoque h. l. E., O. et F., qui omnes om. مينك. c) E. et

O. مقدر 234 p. III, Jacout, sic fere et اما الشاش مقدارها عرضة * P. عرضة الشاش.

d) Vid. I. *L. در همة سغد. Hic desinit longa lacuna in B. عرضة الشاش.

e) E. et O. مقدارها من Jacut. f) Ex P.; L. et B. المقارة. Pro his inde a

g) Jacut habet وقرى ومنها ولا ارض قرى وعمارة Jacut. h) Addidi الى e

Jacut et E. Deinde pro باب E. cui superinscribitur O. كان آهس. O. كان آهس.

i) L. et B. وحدواها. k) Sic recte L., B. وديكر * وديكر F., وديكر B., وديكر L. وما فيه مفترقة العمارة Jacut et F.;

l) L. et B. وحدواها. m) L. et B. وحدواها. n) L. et B. وحدواها. o) L. et B. وحدواها.

p) L. et B. وحدواها. q) L. et B. وحدواها. r) L. et B. وحدواها.

s) L. et B. وحدواها. t) L. et B. وحدواها. u) L. et B. وحدواها.

v) L. et B. وحدواها. w) L. et B. وحدواها. x) L. et B. وحدواها.

y) L. et B. وحدواها. z) L. et B. وحدواها. A) L. et B. وحدواها.

B) L. et B. وحدواها. C) L. et B. وحدواها. D) L. et B. وحدواها.

E) L. et B. وحدواها. F) L. et B. وحدواها. G) L. et B. وحدواها.

H) L. et B. وحدواها. I) L. et B. وحدواها. J) L. et B. وحدواها.

وخاتونكث وجيغوكث^٥ وقرنكث وكداك^٦ ونكالك فهذه مدن الشاش^٥ وأما
مدن ايلاي فقصبنتها تعرف بتونكث^٥ ولها من المدن سكاكث^٧ وبانجكاش
ونوكث^٨ وبالايان وتكث^٩ واربييلخ ونموذخ^{١٠} وخمرك^{١١} وبسكت^{١٢} وكهسيم
ودحكث^{١٣} وخاش وخركانكث^{١٤} فأما بنكث^{١٥} وهى القصبنة فان لها مدينة^{١٦}
^٥ وقهندزا وقهندزها خارج من^{١٧} المدينة غير ان حائط القهندز والمدينة شى^{١٨}
واحد وللمدينة ربض وعلى الربض ايضاً سور ثم خارج هذا السور ربض آخر
وبساتين ومنازل ويحيط به^{١٩} سور آخر وللقهندز بابان احدهما الى الربض
والآخر الى المدينة^{٢٠} وللمدينة ثلاثة^{٢١} ابواب فباب منها يعرف بابى^{٢٢} العباس

a) L. et F. جعوكث, O. وحنعوكث, B. وجمعوكث. Cf. Nom. propr. جيجويه apud Ibno 'l-Athir, VI, p. ١٩. b) F. وكندال, O. كدال. Nomen sequens L., B. et F. نكالك, O. كالك. c) L. بنونكث, B. بنوكث. d) L. et B. اسكاكث. Nomen sequens in L. et B. وبانجكاش, O. بانجكاش. e) L. et B. ونوكث, F. ونوكث et infra ونوكث, O. ونوكث. Nomen sequens L., B. et O. sine punctis, F. hic et infra بالان. f) L. et B. ونوكث, O. ونوكث et infra ونوكث, O. ونوكث. Nomen sequens L., B. et O. ut F. ونوكث, F. ونوكث, O. ونوكث. g) L. et B. ونوكث, O. ونوكث, F. ونوكث. h) L. et B. ونوكث, O. ونوكث. i) L., B., O. et F. ونوكث. Deinde L., B. et F. ونوكث, F. et O. ونوكث. j) L., B. et F. ونوكث, O. ونوكث. k) L., B. et F. ونوكث, O. ونوكث. l) L., B. et F. ونوكث, O. ونوكث. m) Abulf. et Jac. عن. n) Haec restitui ex Abulf. et O. Deinde L. et B. ut quoque F. ونوكث, O. ونوكث. p) Secundum O., F. et Mokaddasi Ms., p. 135. L. et B. بابى.